[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Шуньгского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2022г.  № 9

           д. Шуньга

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Шуньгского сельского поселения на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Шуньгское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Шуньгского сельского поселения на долгосрочный период.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Шуньгского сельского поселения

Л.В. Журавлева
            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Шуньгское сельское поселение»
от   14.02.2022г. №  9.
ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза Шуньгского сельского поселения на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Шуньгского сельского поселения на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз), устанавливает период его действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза.

2. Бюджетный прогноз разрабатывается при условии, что Совет Шуньгского сельского поселения приняли соответствующее решение о формировании бюджетного прогноза.

3. В случае принятия представительным органом решения, указанного в пункте 2 настоящего порядка, бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет.

Разработка бюджетного прогноза осуществляется Администрации муниципального образования "Шуньгское сельское поселение» на основе прогноза социально-экономического развития поселения  на долгосрочный период (далее - долгосрочный прогноз).

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Шуньгского сельского поселения на соответствующий период и принятых решений представительных органов о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ представляется в соответствующий представительный орган муниципального образования одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) включает:

1) основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;

2) прогноз основных характеристик бюджета Шуньгского сельского поселения, консолидированного бюджета Медвежьегорского муниципального района;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Шуньгского сельского поселения на период их действия;

4) иные показатели, характеризующие бюджет Шуньгского сельского поселения.
6. В целях формирования бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) Администрация муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» в срок, установленный нормативными правовыми актами формирует основные бюджетообразующие показатели долгосрочного прогноза.

7. Администрация муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» в срок, установленный нормативными правовыми актами представляет в Главе Шуньгского сельского поселения  проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) в составе документов и материалов к проекту решения Совета Шуньгского сельского поселения о бюджете соответствующего муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

разрабатывает проект распоряжения Администрации муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» об утверждении бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) и представляет Главе Шуньгского сельского поселения до 5 февраля текущего финансового года.

8. Администрация муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» утверждает бюджетный прогноз (изменения в бюджетный прогноз) в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета Шуньгского сельского поселения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.